



Bruno Pramaggiore

Nazionalità: Italiana Data di nascita: 09/10/1973

☎ Numero di telefono: (+39) 3385329445

✉ Indirizzo e-mail: bruno.pramaggiore@me.com

🌐 Sito web: www.magodelpc.cloud

📍 Abitazione: Via Torino 66, 13881 Cavaglià (BI) (Italia)

PRESENTAZIONE

Libero Professionista in possesso di Partita IVA. Specializzato nella Formazione Professionale sia a livello scolastico che in ambito aziendale. Consulente informatico in ambito di sicurezza e protezione dei dati, D.P.O. certificato Tecnico Specializzato sia a livello Hardware, Software, Reti Aziendali e Cloud. Docente specializzato nella Formazione sulla Suite Office sia a livello Base che Avanzato e dei principali sistemi Operativi (Windows, MacOS). Formatore Specializzato in Corsi Excel Base - Intermedio e Avanzato.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Corso Formazione Excel Livello Base e Avanzato

Formazione e Sviluppo Risorse Umane ASL Biella [09/06/2023 – Attuale]

Città: Biella

Corso Formazione Excel Base e Avanzato (35 ore di Docenza)

Docenza Corsi Formazione Aziendale Microsoft Excel

Unione Industriali Biella [06/2021 – Attuale]

Docenza Corsi Formazione Aziendale Microsoft Excel. (ore 136)

- Corso Base Excel
- Corso Intermedio Excel
- Corso Avanzato Excel

Docenza Corsi Formazione Professionale

Formater [06/06/2021 – Attuale]

Città: Vercelli

Docenza Corso Tecniche di Logistica e Magazzino. Anno Formativo 2023 (93 ore)

Docenza Corso Addetto Magazzino e Logistica. Anno Formativo 2022 (124 ore)

Docenza Corsi di Formazione Professionale

Enaip Piemonte [10/03/2022 – Attuale]

Città: Biella

Docenza Corso di Formazione Addetto Magazzino e Logistica Anno Formativo 2023 (ore di docenza 194)

Docenza Corso di Formazione Addetto Magazzino e Logistica Anno Formativo 2022 (ore di docenza 186)

Docenza Corsi di Formazione

Città Studi s.p.a. [19/12/2012 – Attuale]

Città: Biella

Corsi di Formazione Professionale anno formativo 2021/2022

Bruno Pramaggiore

Tecniche di Social Media Marketing (UF: Gestione dei Social e analisi dei dati) 30 ore
Collaboratore di Cucina (UF: Tecnologie Informatiche) 24 ore
Addetto Panificatore e Pasticcere (UF: Tecnologie Informatiche) 20 ore
Operatore specializzato in contabilità aziendale (UF: Tecnologie Informatiche) 30 ore
Tecniche di Pinzatura e Rammendo (UF: Tecnologie Informatiche) 24 ore

Docenza Corsi Formazione Professionale

Inforcoopecipa [04/11/2011 – Attuale]

Città: Biella - Novara - Torino

Corsi di Formazione Professionale Anno 2021/2022
Corso Magazzino e Logistica Sede di Torino (80 ore)
Due Corsi OSS Sede di Biella (UF:Tecnologie Informatiche) (60 ore)
Corso Addetto Magazzino e Logistica Sede di Novara 168 ore
Corso Magazzino e Logistica Sede di Biella (40 ore)

Docente nella formazione professionale

ITS TAM – Tessile Abbigliamento Moda [08/02/2019 – Attuale]

Città: Biella

Paese: Italia

Docente dell'UF Sistema Informativo Aziendale nei Corsi:

- Tecnico Superiore di Prodotto, Progettazione e Design per il settore Tessile e di Sostenibilità di Prodotto nel sistema moda
- Tecnico Superiore di Processo, Prodotto, Comunicazione e Marketing per la Confezione e la Maglieria

Le ore di Docenza Svolte negli anni ammontano a 70 ore

Docente Corsi di Formazione

Città Studi S.p.a. [19/12/2012 – Attuale]

Città: Biella

Nel 2020/21 vista emergenza Covid ho svolto il coordinamento e tutoraggio della didattica on line di 8 Corsi tramite la Piattaforma Google Classroom.

Dal 2018 oltre alle ore di docenza ho svolto le mansioni di Tutoraggio Corso e Tutoraggio Stage.

Docente nei seguenti Corsi :

- Tecnico specializzato in marketing-comunicazione e social media:(UF:Tecnologie Informatiche, Accompagnamento al Lavoro, Web Marketing, Creazione Sito Web, Content Marketing, Copywriting)
- Collaboratore di Cucina (UF:Tecnologie Informatiche e Accompagnamento al Lavoro)
- Addetto Banconiere e Gastronomia (UF: Tecnologie Informatiche e Accompagnamento al Lavoro)
- Tecnologo Perito Tessile (UF: Tecnologie Informatiche e Accompagnamento al Lavoro)
- Addetto Rammendo e Pinzatura (UF: Tecnologie Informatiche, Accompagnamento al Lavoro, Sistema controllo e gestione Qualità)
- Tecnico Stilista di Moda (UF: Tecnologie Informatiche, Accompagnamento al Lavoro, Grafica e Foto ritocco)
- Operatore Paghe e Contributi (UF: Tecnologie Informatiche)
- Tecnico Accoglienza Turistica: (UF: Tecnologie Informatiche, Accompagnamento al Lavoro, Desktop Publishing e Grafica,Web Marketing)
- Tecnico Specializzato in Sistema Gestione Qualità: (UF: Tecnologie Informatiche, Sistema Gestione Qualità ISO 9001:2015, Piano di Miglioramento, Analisi e monitoraggio dei dati)
- Tecnico Accoglienza Turistica: (UF: Tecnologie Informatiche, Accompagnamento al Lavoro, Desktop Publishing e Grafica,Web Marketing)
- Formazione Apprendisti: (UF: Tecnologie Informatiche, Word, Excel)
- Corso Aggiornamento Informatico ECDL di 120 ore:(UF: i 7 moduli della Nuova ECDL)

Le ore di Docenza svolte negli anni ammontano a 3.000 ore

Le ore di Tutoraggio Corsi svolte ammontano a 1.000 ore.

Docente Corsi Obbligo Formativo

C.I.A.C. Formazione Ivrea [16/09/2020 – Attuale]

Città: Ivrea

Bruno Proffione

Docenza Sicurezza Generale e specifica sui Corsi Obbligo formativo per un'ammontare di ore 60.

Docente Corso UXD User Experience Design

Inforcoopecipa [09/2020 – 05/2021]

Città: Novara

- La progettazione di strategie esperienziali
- Progettazione e realizzazione del prototipo del prodotto digitale
- Il collaudo del prototipo digitale
- Realizzazione di siti web ed e-commerce
- Strategie di Social Media Marketing

Docente nella formazione professionale

Inforcoop Ecipa Piemonte [04/11/2011 – Attuale]

Città: Biella

Paese: Italia

- Corso Operatore Socio Sanitario materie trattate: Tecnologie Informatiche (Informatica di base, Internet, IT Security, Word, Excel)
- Corso Addetto Vendite GDO, materie trattate: Confezionamento e Tecniche Espositive
- Corso Addetto Vendite Stranieri, materie trattate: Confezionamento e Tecniche Espositive
- Corso Addetto Banconiere Gastronomia, materie trattate: Confezionamento e Tecniche Espositive
- Corsi Apprendisti: Tecnologie informatiche, in particolare il modulo di Word e Excel.
- Corso Bottega Scuola : Tecnologie Informatiche, Social Marketing, Orientamento al percorso Formativo

Le ore di Docenza Svolte negli anni ammontano a 1.400 ore

Tecnico Hardware e Software

Termoservizi S.r.l. [09/01/2013 – 30/12/2019]

Città: Cossato

Paese: Italia

- Gestione delle Rete Informatica Aziendale
- Formazione del personale sull'utilizzo dei Software in ambito MacOS e degli applicativi Word, Excel.
- Assistenza sia a livello di Hardware che Software
- Realizzazione Sito Web Aziendale

Editoria digitale, Web Master e Web Marketing

Edizioni Ger [09/11/2013 – Attuale]

Città: Cadenazzo

Paese: Svizzera

- Realizzazione e Gestione del sito www.germission.org
- Editoria digitale con la creazione die-book e libri di testo
- Web Marketing delle attività dell'Associazione e delle pubblicazioni

Docente nella formazione professionale

Poliedra S.p.a. [02/11/2013 – 09/03/2014]

Città: Torino

Paese: Italia

- Docente Corso Addetto magazzino e Logistica, materie trattate con 250 ore di Docenza
- Gestione magazzino, ricevimento merci e spedizioni
- Logistica Integrata
- Conduzione carrelli elevatori con Esercitazioni Pratiche

Bruno Proffione

- Sicurezza nell'ambito dei magazzini in base al D.Lgs81/2008
- Tecnologie Informatiche, Software Gestionali.

Docente nella formazione professionale

Cnos-Fap Vigliano Biellese [02/02/2011 – 30/12/2019]

Città: Vigliano Biellese

Paese: Italia

- Corsi di Formazione per Operatore Logistico sia nella Formazione Professionale che nell'Obbligo Formativo, Docente per le seguenti UF: Logistica, Movimentazione Merci/Prodotti, Informatica Gestionale, Conduzione Carrelli Elevatori
 - Corsi Gestione di Magazzino e Gestione Punto Vendita
 - Corso Conduzione Carrelli Elevatori con conducente a bordo e Sicurezza secondo la vigente normativa D.Lgs 81/2008
 - Docente Corsi di Informatica e Tecnologie Informatiche per disoccupati, Mobilità e Cassa Integrati.
- Le ore di Docenza Svolte negli anni ammontano a 2.225 ore

Responsabile Logistica e Sistema Informatico Aziendale

Gruppo Commerciale Tosetti [13/07/1994 – 30/01/2011]

Città: Gaglianico (BI)

Paese: Italia

- Gestione delle spedizioni e dell'organizzazione dei flussi di magazzino
- Formazione del personale di magazzino
- Gestione informatica del sistema logistico e delle spedizioni
- Gestione dei rapporti con i clienti ed eventuali reclami e resi
- Coordinamento del personale di magazzino
- Gestione dei rapporti con i rappresentanti e ufficio acquisti/vendite
- Addetto alla sicurezza secondo la normativa 626

Docente Corsi Informatica

Comune di Massazza [05/11/2000 – 29/04/2002]

Città: Massazza

Paese: Italia

Docente Corso di Informatica livello Base e Avanzato. Monte ore di Docenza : 200

- Le principali nozioni sul sistema operativo Windows e la navigazione Internet
- Nozioni base su Hardware e Software
- I principali applicativi del Pacchetto Office (Word, Excel, PowerPoint, Access)

Tecnico Hardware - Software

G.S. Informatica di Mollo Gianfranco [05/06/1992 – 09/06/1993]

Città: Alice Castello (BI)

- Assemblaggio e riparazione Personal Computer
- Assistenza Hardware e Software
- Installazione Software, periferiche, Rete Aziendale
- Formazione in azienda sui principali Software della Suite Office, Windows e CorelDraw

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Certificazione Social Media Manager

CERTIPASS [30/04/2019 – 29/08/2019]

Indirizzo: Via Guido d'Arezzo, 5, 00198 Roma (Italia)

Sito web: it.eipass.com

Bruno Proietti

- Storytelling
- Business Blogging
- Web Reputation
- Social Media Marketing
- Facebook Marketing, LinkedIn Marketing, Instagram Marketing, Influencer
- SEO & SEM

Certificato Eipass DPO (Data Protection Officer)

CERTIPASS [13/03/2018 – 29/04/2018]

Indirizzo: Via Guido d'Arezzo 5, 00198 Roma

Sito web: it.eipass.com

- Il DPO: designazione, posizione e compiti
- Nuove tecnologie: diritti e danni
- Il Codice dell'Amministrazione Digitale e gli ultimi aggiornamenti
- Il Regolamento UE679/2016 e le nuove norme sulla protezione dei dati personali
- PEC, firma digitale e archiviazione dei documenti digitali
- IT Security

Aggiornamento nel 2019

Certificato di Formato Eipass, Iscritto all'Albo dei Formatori Eipass

CERTIPASS [30/04/2017 – 30/07/2017]

Città: Roma

Sito web: it.eipass.com

Contenuti del Corso :

- Strategie e tecniche di formazione: ruolo e competenze del formatore
- Corso on line EIPASS 7 Moduli User
- Esperto nel settore IT
- Esperto nel realizzare e gestire programmi didattici

MASTER ONLINE - SISTEMI DI GESTIONE INTEGRATI - ISO 2015 - QUALITA' (ISO 9001) - AMBIENTE (ISO 14001)

MicroDesign [31/05/2017 – 30/07/2017]

Città: Milano

- La Norma ISO 9001/2015
- La nuova edizione della Norma ISO9001/2015
- ISO9001:2008 / ISO9001/2015: analogie e differenze
- Principi di Organizzazione Aziendale in conformità agli Standard sulla Qualità (ISO9001), Ambiente (ISO 14001) e Sicurezza (OHSAS 18001)
- La progettazione del Sistema Integrato e il Miglioramento Continuo
- La riorganizzazione dei Processi Aziendali
- Conformità, Non Conformità, Azioni Correttive e Azioni Preventive
- La Politica per la Qualità

Certificato IET – Innovative Educational Trainers

CERTIPASS [05/04/2017 – 05/06/2017]

Città: Roma

Sito web: it.eipass.com

IET (Innovative Educational Trainers) è il Registro Internazionale istituito da CERTIPASS, dei Formatori con elevata esperienza in ambito tecnologico e multimediale, nell'ambito dell'educazione, della formazione e della didattica.

Competenze Acquisite :

- Hardware & Software negli ambienti di apprendimento
- Progettare per competenze e valutarle con efficacia

Bruno Proietto

- Strumenti e tecniche per la creazione di "LearningObject"-Web2.0, Social network e Cloud Computing
- Comunicare con i nuovi media
- Strumenti ICT per una didattica inclusiva

Master in EuroProgettazione

EuroTalenti [01/04/2017 – 28/07/2017]

Città: Milano

Project-Cycle-Management: la gestione in partenariato del Ciclo di Progetto

- Le fasi della progettazione con il Quadro Logico
- Fase di analisi: Analisi degli attori-chiave, Analisi dei problemi, Analisi degli obiettivi
- Fase di progettazione: definizione e significati dei livelli del Quadro Logico, modalità di intervento, indicatori, analisi del rischio, programmazione temporale delle attività
- Ruolo delle ipotesi nel Quadro Logico
- Modello dell'Albero degli obiettivi
- Valutazione dei fattori esterni
- Le procedure amministrative per presentare i progetti
- La pianificazione :le azioni e il piano di lavoro
- Lo sviluppo dei progetti comunitari
- La Matrice di Finanziabilità di un progetto
- Lo sviluppo della Partnership internazionale e locale
- La strutturazione del progetto: mission, strategia, coerenza con gli obiettivi dell'organizzazione
- Impostazione del budget, spese ammissibili, il cofinanziamento
- Cenni sulla gestione del progetto: l'iter del progetto, dalla nascita alla conclusione; negoziazione e contratto con l'UE, vincoli e regole

Diploma di Ragioneria

ITC Pietro Sraffa [05/09/1987 – 11/07/1992]

Città: Santhià (VC)

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **Italiano**

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO A2 LETTURA A2 SCRITTURA A2

PRODUZIONE ORALE A2 INTERAZIONE ORALE A2

francese

ASCOLTO A2 LETTURA A2 SCRITTURA A2

PRODUZIONE ORALE A2 INTERAZIONE ORALE A2

Portoghese

ASCOLTO A2 LETTURA A2 SCRITTURA A2

PRODUZIONE ORALE A2 INTERAZIONE ORALE A2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI

Microsoft Office / Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / Social Network / Editing foto e video / Gestione autonoma della posta e-mail / Elaborazione delle informazioni / Web Marketing / Sistemi operativi Microsoft Windows MacOS iOS Android / Padronanza del pacchetto Office InDesign Photoshop / CMS (Content Management System) WordPress Blogger / Conoscenza e padronanza delle varie architetture di rete e sistemi operativi / Social Media Marketing / (GRAFICA VETTORIALE E ILLUSTRAZIONE) Adobe Illustrator / Software per creazione ebook Scrivener Ulysses

Bruno Proffione

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

Competenze Comunicative

- Ottima gestione della comunicazione e il lavoro in Team, acquisite con la gestione dei rapporti con i clienti e i rappresentanti presso il Gruppo Commerciale Tosetti.
- Comunicazione efficace acquisita presso i vari Enti di Formazione come Docente e Formatore

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Capacità Organizzative

- Leadership acquisita gestendo il personale di magazzino circa 150 persone presso il Gruppo Commerciale Tosetti.
- Team Work acquisita grazie alle varie esperienze di consulenza presso TermoServizi
- Gestione delle dinamiche di gruppo acquisite tramite la mia esperienza di Docente e Formatore
- Gestire le situazioni critiche e avanzamento di progetti grazie alla mia esperienza acquisita con Edizioni Ger

COMPETENZE PROFESSIONALI

Competenze Tecnico - Professionali

- Ottima padronanza nella Gestione dei Flussi produttivi e Processi Aziendali
- Ottima conoscenza dei moderni metodi di comunicazione e Marketing
- Buona conoscenza sulla Progettazione Esecutiva di Corsi di Formazione, acquisita negli anni di collaborazione con la Cnos-Fap e Città Studi S.p.a.
- Competenza nell'ambito della Sicurezza Conduzione dei carrelli elevatori con conducente a bordo e magazzini della GDO secondo il D.Lgs 81/2008
- Docente e Formatore con più di 10.000 ore di Formazione sia in aula che in azienda
- Tecnico Hardware e Software (sia in ambiente Windows che MacOS)

PUBBLICAZIONI

Ebook pubblicati

Nel 2020 all'interno di un Project Work del Corso Tecnico Specializzato in Ospitalità Turistica con gli allievi ho realizzato un'ebook #MetaBiella, guida turistica del territorio Biellese.

Nel corso degli anni ho scritto alcuni libri di Informatica :

- SOCIAL MEDIA MARKETING WORKBOOK
- PROGETTI PRATICI CON EXCEL
- MANUALE EXCEL
- MANUALE EXCEL AVANZATO
- MANUALE WORD
- WHATSAPP SENZA SEGRETI
- FACEBOOK MARKETING

ATTIVITÀ SOCIALI E POLITICHE

Attività Sociali

Dal 2011 collaboro attivamente, raccogliendo fondi per l'Associazione no Profit Geronlus (www.gerparmaonlus.org), che si occupa di accogliere e fornire un'istruzione ai bambini abbandonati in diversi paesi del mondo.

PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: B

COMPETENZE DI GESTIONE E DIRETTIVE

Certificazioni conseguite

- CERTIFICAZIONE D.P.O. (DATA PROTECTION OFFICER)

Bruno Proffione

- CERTIFICAZIONE E ABILITAZIONE FORMATORE EIPASS, ISCRITTO NELL' ALBO FORMATORI EIPASS
- CERTIFICAZIONE EIPASS SOCIAL MEDIA MANAGER
- CERTIFICATO IT SECURITY EIPASS
- MASTER IN SOCIAL MEDIA MARKETING
- ESPERIENZA VENTENNALE NELLA LOGISTICA E GESTIONE PROCESSI AZIENDALI
- MASTER SISTEMI DI GESTIONE INTEGRATI - ISO 2015 - QUALITA (ISO 9001) - AMBIENTE (ISO 14001) E SICUREZZA (OHSAS 18001)
- CERTIFICATO E ISCRITTO AL REGISTRO INTERNAZIONALE IET (Innovative Educational Trainers)
- CERTIFICATO TEACHER ACADEMY OFFICE 365
- CERTIFICATO TEACHER ACADEMY WINDOWS 10
- MASTER IN EUROPROGETTAZIONE
- ATTESTATO SICUREZZA GENERALE
- ATTESTATO SICUREZZA SPECIFICA
- CERTIFICATO SISTEMISTA CISCO
- CERTIFICATO GRAPHIC DESIGN
- CERTIFICATO WEB DESIGNER
- CERTIFICATO EIPASS 7 MODULI E EIPASS PROGRESSIVE

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Trattamento dei dati Personali

Il sottoscritto Bruno Pramaggiore, ai sensi degli art.46 e 47 DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art.76 del DPR 445/2000 e successive modificazioni ed integrazioni per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità che tutte le informazioni contenute nel proprio curriculum vitae sono veritiere.

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base al D. Lgs. 101/2018 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.

Biella, 19 GENNAIO 2024

Bruno Pramaggiore